СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВИНОГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

  Р Е Ш Е Н И Е

  от 26.03.2022 г.                        с. Виноградное

              №05
Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Виноградненского сельского поселения

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Виноградненского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Определить следующие места, предназначенные для выгула домашних животных на территории Виноградненского сельского поселения:

1.1. Северная окраина села, набережная реки Терек.

2. Утвердить прилагаемые требования к виду и размещению указателей               «Выгул домашних животных».

  Появление с домашними животными запрещается
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
- на площадях, бульварах;
- в организациях общественного питания, магазинах.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак - поводырей.

 3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

Выгул агрессивных собак на специально отведенных местах не допускается без намордника и поводка.

4.За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2, 3, 4 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5. Настоящее решение подлежит направлению в прокуратуру Грозненского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской Республики для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом Чеченской Республики от 15.12.2009 № 71-РЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики».

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его                   официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на                официальном сайте администрации Виноградненского сельского поселения.

Глава Виноградненского
сельского поселения

                                                                Г.Ш.Токаев
Приложение

к решению Совета депутатов

Виноградненского сельского поселения

от 26.03.2022г. № 05
Требования к виду и размещению указателей

«Место выгула домашних животных»

1. Границы территории места для выгула домашних животных обозначаются администрацией Виноградненского сельского поселения указателями «Место выгула домашних животных», размещаемые по периметру границ данной территории на высоте не ниже 1,5 метров от уровня земли, на расстоянии, обеспечивающем видимость от одного указателя до следующего ближайшего.

2. Указатели «Место выгула домашних животных» изготавливаются из деревянных или металлических материалов, размерами: ширина не менее 30 см, высота не менее 20 см, окрашиваются красителем красного цвета с наружной стороны периметра территории и желтого цвета с внутренней стороны периметра территории, а также снабжаются текстом красителя черного цвета «Место выгула домашних животных»:

      2.1. Вид указателя «Место выгула домашних животных» с наружной стороны периметра территории.

	№

	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных

	1

	с. Виноградное
	Северная окраина села, набережная реки Терек

      2.2. Вид указателя «Место выгула домашних животных» с внутренней стороны периметра территории

	№

	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных

	1

	с. Виноградное
	Северная окраина села, набережная реки Терек